
ایران- ازبکستان، ساعت21:15 در مقدماتی جام جهانی

نبرد برای صعود  درخشان

 فوتبال  حمید رضا عرب   با رایزنی هایی که مسئولان 
فدراسیون فوتبال انجام دادند بازی تیم ملی فوتبال ایران و 
ازبکستان به جای فردا شب، امشب برگزار می شود تا خللی 
در برگزاری مراسم شب های قدر در کشور به وجود نیاید و 
روزه داران بتوانند به اعمال این شب های عزیز برسند. انتقال 
بازی به  24ساعت جلوتر این حسن و ویژگی را برای فوتبال 
ایران خواهد داشــت که امشب ورزشــگاه آزادی را مملو از 
تماشاگر ببینیم تا دوشنبه شبی تاریخی برای فوتبال ایران 
رقم بخورد و با کسب پیروزی قاطعانه مقابل ازبک ها راهی 
جام جهانی فوتبال شویم. امشب تیم ملی با آرایشی کاملا 
هجومی رخ در رخ ازبک ها قرار می گیرد. کی روش می داند 
که اگر بازی دفاعی را از همان ابتدای بازی دردستور کار قرار 
دهد ممکن است ســخت مجازات شود به همین علت او در 
تمرین های روزهای اخیر این شــیوه بازی را در دستور کار 
خود قرار داده تا کار ازبک ها را درهمان نیمه اول تمام کند. 
البته هیچ تضمینی وجود ندارد که ملی پوشــان درهمان 

45دقیقــه اول به آنچه می خواهند برســند. شــاید بازی 
سختگیرانه و فیزیکی ازبک ها ایران را ناکام بگذارد اما در این 
شرایط آنچه فوتبال ایران را در مسیر پیروزی قرار خواهد داد 
صبر و حوصله است چرا که برای ایران تفاوتی نمی کند دقیقه 
یک دروازه ازبک ها را باز کند یا دقیقه90چرا که تنها پیروزی 
اهمیت دارد و رسیدن به این مهم مستلزم داشتن برنامه برای 

لحظه لحظه این بازی بزرگ است. 

*ترکیب احتمالی
در تمرین های روزهای اخیر دیده شد که سرمربی تیم ملی 

همچنان روی علیرضا بیرانوند به عنوان نفر اول حساب 
می کنــد. در قلب خط دفاع هــم دور از ذهن نیســت که 
سیدجلال نیمکت نشین شده و منتظری و پورعلی گنجی 
کنار هم باشند. پست دفاع راست هم به رامین رضاییان داده 
خواهد شد و در دفاع چپ شانس میلاد محمدی همچنان 

بیشتر از سعید آقایی است. 

در خط میانی هم باید حضورعزت الهــی را قطعی بدانیم. 
احتمالا دژاگه، شجاعی، قوچان نژاد و علیرضا جهانبخش نیز 
نفرات جلویی خواهند بود و سردارآزمون هم به عنوان مهاجم 
نوک به میدان خواهد رفت. بازیکنانی همچون علی کریمی 
و مهدی طارمی از جمله پرشــانس های حضور در ترکیب 
اصلی هستند ضمن اینکه دیده شده کی روش روی مهدی 
ترابی هم حساب ویژه ای باز کرده و بعید نیست از این بازیکن 
هم بهره بگیرد. ترکیب تیم ملی هرچه هست باید در زمان 
حمله بسیار باهوش و در زمان دفاع بسیار هماهنگ باشد تا 
سرانجام خوشی به فوتبال ایران تعلق بگیرد تا برای دومین 
بار پی در پی فوتبال ایران طعم شیرین صعود به جام جهانی 

فوتبال را بچشد.
*آمار شگفت انگیز

 تیم ملی فوتبال ایران از تاریخ 24 آبان ســال 91تا به امروز 
هیچ باختی در کارنامه نداشته و آمارگل های خورده تیم ملی 
در بازی های انتخابی این دوره نیز بسیارشگفت انگیز است 

و شاید تیم ملی فوتبال ایران با بسته نگه داشتن دروازه اش 
در این بازی ها صاحب رکوردی خارق العاده شود و بی آنکه 
گلی دریافت کند جواز صعود به جام جهانی را به دست آورد. 
دفاع تیم ملی این روزها بی شــباهت به ســازمان دفاعی 
موشکی کشورمان نیست وبی شک تسخیر دروازه ایران برای 
بسیاری ازتیم های آسیایی به آرزویی بزرگ می ماند. البته 
نباید از تک تیراندازهایی همچون سردارآزمون هم غافل بود. 
یک فرصت برای مردانی همچــون او و حتی مهدی طارمی 

کافی است تا تیرخلاص را بر پیکر رقبا وارد آورند. 
*امنیت در آزادی

ورزشگاه آزادی به واســطه اتفاقات اخیردر پایتخت قدری 
حالت امنیتی هم به خود می گیرد اما این شــرایط دلیلی 
برتحت الشعاع قرارگرفتن فوتبال ایران نیست و ملی پوشان 
با عزمی جزم ترازهمیشــه و با کمک هزاران هوادارعاشق 
می کوشند صعودی دیگررا برای فوتبال ایران درتاریخ جام 

جهانی به ثبت برسانند.

زوج کاوه - تبریزی در ذوب آهن؟
ورزش: امیر قلعه نویی که به عنوان سرمربی ذوب آهن انتخاب شد، 
خیلی زود فعالیت خود در فصل نقل و انتقالات را آغاز و در اولین قدم 
به جذب کاوه رضایی تاکید کرده و توصیه جدی برای جذب او داشته 
است. در روزهای گذشــته، اخبار متفاوتی در مورد حضور مرتضی 
تبریزی در استقلال شنیده شده، اما گفته می شود با حضور قلعه نویی 
در نصف جهان، این بازیکن به احتمــال فراوان در یکی دو روز آینده 
قرارداد خود را با ذوب آهن تمدید می کنــد. مرتضی تبریزی و کاوه 
رضایی دو سال پیش در ذوب آهن هم بازی بودند و ظاهرا قلعه نویی 
قصد دارد خط حمله خود را بــا کاوه رضایی و تبریزی که هماهنگی 

خوبی با هم دارند، آماده لیگ هفدهم کند.

جپاروف: به تساوی مقابل ایران راضی 
نیستیم

سایت AFC: هافبک نفوذی تیم ملی ازبکستان می گوید این تیم 
قادر به شکست قدرتمندترین تیم گروه A یعنی ایران است.  سرور 
جپاروف می گوید: پیروزی در مرحله پایانــی انتخابی جام جهانی 
2014 در تهران به ما این اعتماد به نفس را می دهد که قادر به شکست 
هر تیمی حتی در بازی های خارج از خانه هســتیم. بر این باوریم که 
این شانس را داریم تا قدرتمندترین تیم گروه  خود )ایران( را شکست 

دهیم. به مساوی راضی نیستیم و از این بازی پیروزی می خواهیم.

رهبری فرد: طاهری زشت ترین کار 
تاریخ پرسپولیس را انجام داد

فارس: کاپیتان سابق پرسپولیس، حرکت باشگاه پرسپولیس در گرفتن پول 
از طرفداران خود را زشت ترین کار تاریخ لقب داد. بهروز رهبری فرد معتقد 
است: ثبات مالی باشگاه کار طاهری نبود بلکه به دلیل اسپانسر بود که اجازه 
نداد آب در دل بازیکنان تکان بخورد. طاهری به این سؤال من جواب دهد که 
اگر اسپانسر نبود شما چقدر می توانستید درآمدزایی کنید؟ طاهری چه کاری 
برای درآمدزایی برای باشگاه پرســپولیس انجام داد؟ آقایان که یک شماره 
حساب اعلام کردند تا هواداران به حساب باشگاه پول بریزند و این زشت ترین 
کار تاریخ پرسپولیس بود که طاهری انجام داد. امثال طاهری برای شهرت به 

پرسپولیس می آیند.

کعبی: تماشاگران ما فرقی با استقلال و 
پرسپولیس ندارند

فارس: مدافع سابق تیم ملی که بعد از مدت ها دوری از فوتبال، دوباره 
با تیم سپیدرود رشت به ســطح اول فوتبال ایران بازگشته است، به 
تمجید شور و اشتیاق هواداران شهر رشت پرداخت. حسن کعبی می 
گوید: من به مردم رشت می گویم که هر طوری که شده می خواهیم 
در بالای جدول باشیم. ما هم بازیکنان خوبی داریم و هم مربی خوب 
و هم تماشــاگران نمونه. نه اینکه حالا بخواهم به خاطر سپیدرودی 
بودنم این حرف را بزنم ولی تماشاگران ما مثل پرسپولیس، استقلال 
و تراکتورسازی هستند. شما ببینید دیروز چند تماشاگر در تمرین 
ما حاضر شد. روز گذشــته در محل تمرین با همه صحبت کردم و به 
آنها گفتم لیگ برتر با لیگ یک فرق دارد و تمرکز بیشتری می خواهد. 
اگر شما توقع مردم را بالا ببرید خودتان هم باید جواب آنها را بدهید.

منتظری: هدف اصلی تیم ملی مقابل 
ازبکستان گل نخوردن است

ورزش: مدافع تیــم ملی فوتبال ایران می گوید هــدف ابتدایی این 
تیم در بازی امشب گل نخوردن و هدف بزرگ صعود به جام جهانی 
است. پژمان منتظری در مورد آخرین شــرایط تیم ملی می گوید: 
ما کمپ مان را دو هفته پیش شــروع کردیم. شــرایط خوبی است و 
تمرین های خوبی داشتیم. ازبکستان یکی از سخت ترین بازی های 
تیم ایران اســت و اهمیت زیادی دارد. برای هر بازی ما هدف گذاری 
متفاوتی داریم. یکی از اهداف  بزرگ مان این اســت که گل دریافت 
نکنیم و البته هدف بزرگ ما این است که به جام جهانی راه پیدا کنیم.

 حاج رضایی: قبل از موفقیت نباید 
جشن گرفت

تسنیم: کارشناس فوتبال ایران در میان باروهای بسیاری مبنی بر قطعی شدن 
صعود تیم ملی به جام جهانی روسیه، تأکید کرد که این صعود هنوز قطعی نشده 
است. امیر حاج رضایی معتقد است: از نظر من صعود ایران هرگز قطعی نشده 
و ما باید ازبکستان را شکســت دهیم. قبل از موفقیت نباید جشن گرفت و در 
فوتبال ممکن است یک شادی در یک لحظه تبدیل به تراژدی شود و البته عکس 
این قضیه هم وجود دارد. اگر صعود ایران به جام جهانی را از حالا قطعی بدانیم 
مرتکب یک اشتباه بزرگ شده ایم. یادمان باشد که تنها راه ازبکستان برای صعود 
به جام جهانی و بالا رفتن شانس این تیم، شکست دادن ایران در تهران است. اگر 
آنها ببازند احتمالا باید به پلی آف فکر کنند و برای پیروزی در این بازی انگیزه 

زیادی دارند تا به صورت مستقیم به جام جهانی بروند.

مایلی کهن بازداشت شد
مهر: محمد مایلی کهن دیروز برای حل مشکل عمرانی و ساختمان 
یک مسجد به یکی از روســتاهای اطراف انزلی رفته بود که با یکی از 
مسئولان شورای آن روســتا درگیری لفظی پیدا کرد و در نهایت با 

شکایت آن مسئول ، مایلی کهن بازداشت و روانه دادسرا شد.

پیروانی سرمربی تیم ملی فوتبال امید شد
ورزش: امیرحسین پیروانی بعد از بررسی های به عمل آمده از سوی 
کمیته فنی با تائید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال هدایت تیم ملی 
امید ایران را بر عهــده گرفت. تیم ملی امید ایــران اواخر تیرماه در 
چارچوب رقابت های انتخابی قهرمانی زیر 23 ســال آسیا به میدان 
می رود. ایران با عمان، قرقیزســتان و سریلانکا هم گروه است. پیش 

از این امیرحسین پیروانی هدایت تیم ملی جوانان را بر عهده داشت.

علی عسگر: حال سیاه جامگان با پول 
خوب می شود

ورزش سه: حمید علی عسگر مدافع فصل گذشته ماشین سازی از 
احتمال بازگشتش به ســیاه جامگان خبر داد. وی در این رابطه می 
گوید: یک سری صحبت ها با مسئولان تیم داشــته ام ولی هنوز به 
توافق نرسیدیم ولی در مجموع تیم نسبت به دو سال گذشته شرایط 
بهتری دارد. باشگاه سیاه جامگان اگر پول داشته باشد می تواند شرایط 
خوبی در جدول به دست بیاورد. البته من دو پیشنهاد دیگر هم دارم 

ولی تا انتهای هفته در نهایت تیم بعدی ام را انتخاب می کنم.

ضد حمله

مهاجری: نگفتم قهرمان می شویم
ایسنا: سرمربی پدیده صحبت های منتسب به وی در مورد تلاش این تیم برای 
قهرمانی در فصل آینده لیگ برتر را تکذیب کرد. محمدرضا مهاجری می گوید: 
هیچگاه چنین حرفی در مورد قهرمانی نزدم. هیچکس از قهرمان شــدن بدش 
نمی آید اما باید بر مبنای واقعیت موجود صحبت کنیم. گاهی می بینیم که تیمی 
مثل استقلال خوزستان در شرایطی خاص به قهرمانی گذرایی نیز دست می یابد 
اما بعد از آن می بینیم که چه اتفاقاتی برای این تیم می افتد. باشگاه پدیده به سمتی 
حرکت می کند که به لحاظ ساختاری بتوانیم به شکلی کاملا پایدار، حرفه ای شویم 
و امیدوارم با حفظ و تداوم این روند بتوانیم به لحاظ ساختاری و ثبات، به سپاهان 
و سایپایی دیگر در فوتبال ایران تبدیل شویم. آیتم های مختلفی مثل سخت افزار 
و ... در این رابطه تاثیرگذار است، آن روز است که در خصوص قهرمانی می توانیم 

حرف بزنیم. 

بختیاری زاده: مقابل ازبکستان ماشینی
 کار سختی داریم

ورزش: بازیکن سابق تیم ملی مصاف امروز ایران مقابل ازبکستان را یکی از سخت 
ترین بازی های ایران در مقدماتی جام جهانی روسیه لقب داد. سهراب بختیاری 
زاده می گوید: ازبکستان از تیم های خوب آسیا به حساب می آید و هرچند در گروه 
ما پایین تر از کره جنوبی قرار دارد، اما به نظر من تیمی منسجم تر از کره جنوبی 
اســت و دیدار با این تیم به هیچ وجه دیدار ساده ای نیســت. ازبکستان فوتبالی 
قدرتی و ماشینی برگرفته شده از فوتبال شوروی سابق انجام می دهد و همواره 
بازی کردن با تیم هایی که فوتبال قدرتی دارند سخت است. این تیم یک خط دفاع 
کاملا منسجم و مستحکم دارد که عبور کردن از خط دفاعی این تیم کار ساده ای 
نیست. دست یابی به دروازه این تیم تلاش زیادی را می طلبد و باید برای گل زدن 

به این تیم برنامه داشت.  14

تلگرامی

1

  گفته می شود چند بازیکن با تجربه دیگر از فوتبال ایران   در لیست علی نظر محمدی 
سرمربی سپیدرود قرار دارند که یکی از این نام ها آندرانیک تیموریان کاپیتان سابق تیم 

ملی است که  مورد توجه نظرمحمدی قرار گرفته است.
  باشگاه استقلال خوزستان موفق شــد قرارداد وحید شیخ ویسی دروازه بان خود 

را تمدید کند.
  افشین پیروانی مدیر سابق تیم های ملی فوتبال به عنوان یکی از گزینه های هدایت 
تیم فوتبال نفت تهران مشخص شد و حتی مذاکراتی هم با سرپرست این باشگاه انجام 

داد.
  الکســاندر نوري علاقمند به حضور رامین رضاییان در تیم وردربرمن است و اگر 

پیشنهادي رسمي به او برسد، حضور این بازیکن در استقلال منتفي خواهد شد.
  قرعه کشي هفدهمین دوره مسابقات لیگ برتر، 11 یا 12 تیرماه برگزار مي شود و 

پس از قرعه کشي، تقویم لیگ برتر اعلام خواهد شد.
  مشخص شده که پرسپولیســی ها نه تنها هیچ طلبی از سازمان لیگ ندارند، بلکه 

نزدیک به 4 میلیارد تومان به این مجموعه بدهکار هستند!
  جپاروف، هافبک نفوذی تیم ملی ازبکســتان می گوید این تیم قادر به شکســت 

قدرتمندترین تیم گروه A یعنی ایران است.
  عمل جراحی زانوی راست مارکو رویس با موفقیت انجام شد. وی اوایل سال 2018 

به میادین باز خواهد گشت.
  باشگاه گسترش فولاد بعد از نشست دیروز با داریوش شجاعیان رسماً مخالفت خود 

را با جدایی این بازیکن اعلام کرد.
  بهنام سراج، مهاجم سابق پرسپولیس در فصل جدید به عنوان دستیار فراز کمالوند 

در تیم صنعت نفت فعالیت خواهد داشت.

  تماشای رقابت های انتخابی تیم های ملی کشتی که روزهای 15 و 16 تیرماه در 
سالن 12 هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار می شود، رایگان است.

  مدیر برنامه های امید نورافکن گفت :وی  چندین پیشنهاد از باشگاه های خارجی 
دارد که پیشنهادها از باشگاه های اروپایی و یک باشگاه در آمریکای جنوبی است.

   در دومین دیدار از هفته دوم لیگ جهانی والیبال تیم ملی ایران به مصاف صربستان 
رفت و در نهایت با نتیجه 3 بر یک مغلوب شد. 

  دیدار نهایی رقابت های جام جهانی جوانان میان دو تیم ونزوئلا و انگلیس برگزار 
شد و در پایان انگلیس موفق شد یک بر صفر مقابل حریف خود به برتری برسد و قهرمان 

شود. ایتالیا هم با شکست اروگوئه در رده بندی سوم شد.
   فدراسیون فوتبال ازبکستان »سرور جباروف« هافبک تیم ملی این کشور 

را بازیکن استقلال معرفی کرد.

میثاقیان: اولویت 
سیاه جامگان استفاده 

از بازیکنان بومی  
است

ایسنا: سرمربی سیاه جامگان از اولویت 
این باشگاه در خرید بازیکنان بومی در 

فصل نقل و انتقالات خبر داد. اکبر میثاقیان در مورد خریدهای تیمش می گوید: 
خوشبختانه با بازیکنانی که سابقه بازی در تیم سیاه جامگان را داشتند، قرارداد 
امضا کردیم و امیدوارم بتوانیم در لیگ برتر شرایط خوبی را داشته باشیم. قصد 
داریم بازیکنان زیر 23 سال خود را از پتانسیل بومی استان استفاده کنیم، باید 
به این موضوع اشاره کنم که استفاده از بازیکنان بومی در اولویت کاری باشگاه 

سیاه جامگان قرار دارد.

طارمی: هواداران یار 
دوازدهم تیم ملی 

هستند
ورزش: مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 
ابراز امیدواری کرد این تیم با پیروزی 
برابر ازبکســتان ضمن صعود به جام 

جهانی باعث خوشحالی مردم ایران شود. مهدی طارمی می گوید: از موقعی که 
به اردو اضافه شدیم تمرینات پر فشار و سختی را برای بازی با ازبکستان پشت 
سر گذاشتیم وامیدوارم بتوانیم با یک پیروزی خیلی خوب به جام جهانی صعود 
کنیم. از هواداران می خواهم که در ورزشــگاه حضور داشــته باشند. آنها یار 
دوازدهم خیلی خوبی برای ما در این دیدارهمچون گذشته باشند و 90 دقیقه 

به تشویق ما بپردازند تا پیروز میدان شویم.
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امیر کوشــا: مدت هاســت بحث حضور حســن 
بیت سعید در استقلال مطرح شد اما هر بار خبرهای 
ضــد و نقیضی در این مــورد به گوش می رســید. 
به صورتی که هــواداران اســتقلال دیگر از حضور 
این مهاجم گلزن خوزســتانی در تیم شــان ناامید 
شــده بودند. مخصوصا زمانی که باشــگاه استقلال 
اعلام کرده بود بیت ســعید در اولویــت خرید قرار 
ندارد. ظاهرا پیش از مهاجم اســتقلال خوزستان، 
مرتضی تبریزی و ســجاد شــهباززاده در اولویت 
جذب برای حضور در اســتقلال قرار گرفته بودند. 
با این نفرات هم کاملا مشــخص بــود که کار برای 
اســتقلالی شدن بیت ســعید ســخت خواهد شد. 
ضمن اینکه خبر رســیده بود مرتضــی تبریزی با 
استقلال به توافق نهایی رسید. همین اتفاقات باعث 
شد حسن بیت سعید ناامید شــود و به سراغ دیگر 
پیشــنهادهایش رفت. او حتی با چند تیم مذاکرات 
جدی داشت و در یک قدمی پارس جنوبی جم قرار 

گرفته بود که ناگهان همه معادلات تغییر کرد.
جمعه شب بود که خبر رسید حســن بیت سعید با 
مسئولان باشگاه اســتقلال وارد مذاکره شده است. 
این خبر در ابتــدا خیلی قابل باور نبــود اما طولی 

نکشید که تایید شد. ظاهرا بیت سعید اولین جلسه 
مذاکره با مســئولان باشگاه اســتقلال را انجام داد 
اما به توافق نرســید. گفته می شــود بیت سعید در 
جلسه اول مبلغ یک میلیارد و 300 میلیون تومان 
را پیشنهاد داده بود که مســئولان باشگاه استقلال 
به هیچ وجه موافــق آن نبودند و اعتقاد داشــتند 
نمی توانند بــالای یک میلیارد قــرارداد ببندند. به 
همین دلیل جلســه بی نتیجه به پایان رســید تا 2 

طرف به فکر گزینه های دیگر باشند.
هنوز از این خبر ســاعتی نگذشــته بود که شــایعه 
پرسپولیسی شدن حسن بیت سعید مطرح شد. اینکه 
مسئولان باشگاه پرسپولیس با این بازیکن مذاکره ای 
داشتند یا نه مشخص نشد اما همین شایعه کافی بود 
تا مسئولان باشگاه استقلال دوباره با حسن بیت سعید 
وارد مذاکره شــوند و از بالا رفتن مبلغ خبر دهند. به 
این ترتیب جلســه دیگری در باشگاه استقلال برگزار 
شد. بیت سعید روز شنبه بار دیگر با مسئولان باشگاه 
استقلال وارد مذاکره شــد تا تکلیف ماندن یا رفتنش 

را مشخص کند.
در این جلســه ظاهرا مسئولان باشــگاه استقلال از 
موضع خود کوتاه آمدند و به مبلغ پیشنهادی حسن 

بیت سعید نزدیک شدند اما زمانی که همه منتظر خبر 
امضای قرارداد بودند همه چیز در سکوت پیش رفت. 
این مســاله کمی عجیب به نظر می رسید چون حتی 
مسئولان باشگاه استقلال تهران از حضور بیت سعید 
در باشــگاه اســتقلال هم صحبتی نکردند اما همین 
سکوت نشــان می داد خبرهای جدیدی در راه است. 
گفته می شود قرارداد حسن بیت سعید با استقلال امضا 
شده و همه چیز نهایی است اما برای اینکه مشکلی برای 
ثبت قرارداد نهایی این بازیکن به وجود نیاید، مسئولان 
باشگاه اســتقلال تصمیم گرفتند پیش قرارداد را به 
وزارت ورزش و جوانان ببرند تا تاییدیه مبلغ بالای یک 

میلیارد این بازیکن تازه وارد را بگیرند.

توصیه عنایتی به بیت سعید بی نتیجه ماند
عنایتی قبل از بازی پایانی لیگ برتر که بین صبای قم و 
استقلال خوزستان برگزار می شد، ظاهرا به بیت سعید 
گفته بود با توجه به روحیه ای که دارد فعلا به استقلال 
نرود بهتر است چون شــرایط بازی در تیم های بزرگ 
پایتخت با دیگر تیم ها متفاوت است اما به نظر می رسد 
بیت سعید دلیل محکم تری برای حضور در تهران دارد 

و آن هم همسرش است که اهل کرج است.

در انتظار تأیید وزارت ورزش

»بیت سعید«  با قرارداد میلیاردی، استقلالی شد

ورزشـــی

همه چیز در مورد خرید پرسپولیسی استقلال
قوزک لنگان، سرعت یوزپلنگان

مهدی حقیقت: زندگی امروز مهدی قائــدی با دیروزش آنقدری فرق 
دارد که بگوییم او تازه متولد شده است. در جغرافیایی دیگر ، در گردابی 
که خیلی از چهــره های جویای نــام را در اعماقش خفه کرده اســت. 
حالا باشو غریبه کوچک چهره پیشانی ســوخته بوشهر پا به این دنیای 

ترسناک گذاشته است. 
مهدی، هفت سال در همه رده های پایه برای شاهین توپ زد و بازی در 
لیگ برتر فوتبال پایه را تجربه کرد.  در مســابقات کشوری راهیابی به 
لیگ برتر نونهالان در رفسنجان  پســر ریزه بوشهری به سوژه ای برای 
جلب سیاح تبدیل شــد. خانه به خانه این خبر چرخید که بوشهر، مسی 

آورده!  
مقصد بعدی ایرانجــوان بود. پنج میلیون تومان رقم این ترانســفر بود. 
رقمی کمتر از هزینه بلیت هواپیما برای یک ســفر اروپایی! می گویند 
مهدی می توانست توجه اســتعدادیابهای اروپا را به خود جلب کند اگر 
گرفتار آن اتفاق بد نمی شد. شکستگی قوزک پا. این به معنای از دست 
دادن پیشنهاد روسها بود. در بوشهر زیر تیغ جراحی قرار گرفت اما پای 
مهدی به حالت طبیعی بازنگشت. اما این پاپرانتزی با استعداد با سرعت 
حمل توپ فوق العاده با همین پاهای معیوب، آنقدر فریبنده اســت که 
همشهری های مشهورش ســراغش آمدند. مهدی طارمی و ماهینی در 
باغ سبزِ سرخترین شهر دنیا را به او نشــان دادند. پرسپولیس رویاهای 
مهدی. اما همه چیز خلاف تصور او و خانواده شــاهینی و پرسپولیسی 
مهدی پیش رفت. اصرار چهار نفر از رئوس باشگاه ایرانجوان ، مهدی را 

در مقابل کار انجام شده قرار داد. 
البته او می دانست که شانس بازی کردنش و فرار از نیمکت نشینی اش در 

استقلال بیشتر از پرسپولیس است. 
حالا غریبه کوچک بوشــهری با چهره ای نیمارطور، بــا دورنمایی همچو 
مروارید سیاه خلیج فارس، با پاهایی که نیاز به مداوای جدی دارد، با ذهن 
کودکانه ای که نیاز به ترفیع و بزرگ اندیشی دارد، با یک چمدان پر از امید به 
اسکناس هایی که هیچ وقت در زندگی اش آن حجم از خوشبختی را ندیده 
است ، با افکاری که شاید هرگز قاعده بازی را برای قائدی ترسیم نکرده باشد،  
با بدرقه بچه های محله راهی تهران می شود.با صداهایی گوشخراش تر از 
موسیقی موج و دریا و صخره که تهران شهر صخره های آهنی  است. مجاهد 
خذیراوی شاهد! مهدیِ باشو با حفظ همان سادگی اش می تواند همچون 
قهرمان فیلم بهرام بیضایی در سرزمین جدیدش سربالا کند . اما خدانکند 

اگر بخواهد خودش را نیمار ببیند. 

یادداشت

کی روش: بازی با ازبکستان 
برای ما فینال جام جهانی است

  سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه تیمش به استادیوم 
پر از تماشاگر نیاز دارد، گفت: طرز تفکر ما این است که بازی با 

ازبکستان فینال جام جهانی است. 
»کارلوس کی روش« در نشست خبری گفت: اصولا این طرز 
تفکر وجود دارد که جام جهانی برای ایران در سال 2018 است 
ولی ایران امروز و فردا دارد بازی هایــش را برای جام جهانی 

انجام می دهد. جام جهانی برای ایران  امروز  است.
وی افزود: بازی مهمی با ازبکستان داریم. ما سه بازی مهم دیگر 
پیش رو داریم. تمام تلاشــمان این است که بهترین عملکرد 
و فوتبال را درون زمین داشته باشــیم تا به سطح استاندارد 
موردنظرمان برسیم. ازبکستان از بهترین تیم های گروه است. 
در گذشته هم بازی کردن با ازبکستان چه در خانه خودمان و 
چه در خانه حریف برایمان سخت بوده است. آنها بازیکنان و 

مربیان خوبی دارند.
کی روش درباره حضور تماشاگران و اینکه ایران تنها تیمی در 
دنیا است که در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی هیچ گلی 
دریافت نکرده اســت، گفت: پیام مهمتر بازی این است که به 
یار دوازدهم خود نیاز جدی داریم. ازبکستان تیم خوبی است 
و یکی از کاندیدای جدی برای عنوان اولی یا دومی این گروه 
است. اگر بخواهیم به استانداردهایی که در ذهن داریم برسیم، 
باید در 90 دقیقه با تمرکز بازی کنیم و فوتبال خوبی به نمایش 
بگذاریم. همانطور که گفتم بایــد تلاش کنیم هم در کارهای 

دفاعی و هم در کارهای هجومی تیم برتر باشیم. 
کی روش درباره اینکه تیم ملی نزدیک به صعود به جام جهانی 
اســت و آیا این تیم می تواند در صورت صعود به جام جهانی 
موفق باشد یا خیر؟ تاکید کرد: من راجع به این مطلب صحبت 

کردم و موافق نیستم با نظر شما. ما نزدیک به صعود نیستیم. 


